
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    665

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 185    DEL 23-08-21

======================================================================
OGGETTO: SERVIZIO  DI  ACCERTAMENTO  IMU-TASI  CON L'UNIONE

MONTANA  POTENZA  ESINO MUSONE - ACCERTAMENTO SPE=
CIALISTICO   ANNI  2013-2015  NEI  CONFRONTI  DEL=
LA "SACCI SRL IN LIQUIDAZIONE" - RIVERSAMENTO COM=

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario prot. n. 03 del
04.01.2021, con il quale lo stesso attribuisce al Responsabile del
Servizio Ragioneria, Tributi, Personale ed Economato le funzioni di
cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

RICHIAMATO altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del
28.04.2021 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2021/2023, nonché il relativo Documento Unico di Programmazione;

PREMESSO altresì che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24
del 20.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la
convenzione per l’esercizio in forma associata delle funzioni relative
alle entrate di natura tributaria per gli accertamenti I.M.U. e
T.A.S.I., affidata, con le modalità e per le motivazioni nello stesso
atto espresse e che si intendono qui integralmente richiamate,
all’UNIONE MONTANA POTENZA ESINO MUSONE, con sede a San Severino
Marche;

VISTA la nota assunta al Protocollo n.9924 del 13.07.2021 con la quale
si rileva che l’Unione Montana Esino Potenza Musone ha accertato ed
incassato per il Comune di Castelraimondo € 247.348,00 ed in
conseguenza spetta un compenso pari ad € 55.869,60 così dettagliato:

€ 43.502,20 a titolo di compenso per le attività di verifica ed-
accertamento calcolate 25% sui primi 80.000 incassati e 15%
sulle restanti somme incassate

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 185 del 23-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



€ 12.367,40 a titolo di compenso per le attività svolte-
direttamente dall’Unione Montana e del servizio associato in
percentuale del 5% sul totale delle somme incassate;

VERIFICATA ed accertata la regolarità della nota di cui sopra;

RITENUTO, al fine di poter procedere alla liquidazione del compenso
spettante, di dover impegnare la somma complessiva di € 55.869,60 nel
cap. 1102-52 "SPESA PER ACCERTAMENTO TRIBUTI COMUNALI" del bilancio
per l'esercizio in corso;

ATTESA la natura gestionale della presente determinazione e
riconosciuta la propria competenza per l'adozione dello stesso;

VISTO il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

VISTI:
- il D.Lgs. 50/2016;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi;
- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2) Di impegnare la somma complessiva di € 55.869,60 nel cap. 1102-52
"SPESA PER ACCERTAMENTO TRIBUTI COMUNALI" del bilancio per l'esercizio
in corso, per il pagamento del compenso per il servizio di
accertamento specialistico anni 2013-2015 nei confronti della “Sacci
Srl in liquidazione” - come stabilito dalla deliberazione del
Consiglio Comunale n. 24 del 20.07.2020, esecutiva ai sensi di legge.

3) Di liquidare all’UNIONE MONTANA POTENZA ESINO MUSONE con sede a San
Severino Marche, in viale Mazzini, 29, alla quale è stato affidato il
servizio in oggetto, come in premessa specificato, il compenso pari ad
€ 55.869,60.

4) Di dare atto che la spesa relativa al compenso di cui sopra verrà
imputata al cap. 1102-52 "SPESA PER ACCERTAMENTO TRIBUTI COMUNALI" del
bilancio per l'esercizio in corso;

5) Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 185 del 23-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 23-08-2021      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 23-08-21      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 23-08-21     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 23-08-21
al 07-09-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 23-08-21           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 185 del 23-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


